
Gmina Barczewo, Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo 
Telefon: 089 514 85 89, zp@barczewo.pl  

„Budowa kanalizacji w Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład z podziałem na 

zadania” 

 

 

 

 

  Barczewo, 11.07.2024 r.    

BI.271.6.2024               

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 2 DO TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść SWZ 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa kanalizacji w 

Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” z podziałem 

na zadania” 

 
Pytanie 1: 

Proszę o załączenie badań geologicznych. 

 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający informuje, iż badania geotechniczne gruntu zawarte są w opisie 

technicznym pkt. 7 strona 4, 12 i dalej załączony do niniejszego przetargu. 

 

Pytanie 2:  

Zadanie 1 – wg rysunków – Dn200= 484m, DN160 =55 m wg opisu – DN200 – 474m, Dn160 

-53 m. Proszę o weryfikacje 

 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający potwierdza długości odcinków. 

 

Pytanie 3:  

Odnosząc się do pytania nr 2 Poz. przedmiaru 1.1, 1.4,1.5,1.12, 1.13, 1.14 1.15, 1.16 ilości 

powinny być inne. Proszę o weryfikacje 

 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający informuje, iż przedmiar robót jest elementem pomocniczym.  

 

Pytanie 4:  

Poz.1.2 przedmiaru nie powinno być 90% robot mechanicznych, skoro kolejna pozycja to 

10% robót ręcznych? 

 

Odpowiedź 4:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

mailto:zp@barczewo.pl


Gmina Barczewo, Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo 
Telefon: 089 514 85 89, zp@barczewo.pl  

„Budowa kanalizacji w Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład z podziałem na 

zadania” 

 

 

 

 

Pytanie 5:  

Pozycja 1.7 – wymiana gruntu - skąd wartość 1260,4? 1582,64-52,47-250,7 = 1279,47*0,5 

=639,73 m3. Proszę o weryfikacje. 

 

Odpowiedź 5:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 6:  

Pozycja przedmiaru 1.8, 1.9 nie powinno być? – 1582,64-52,47-250,7 = 1279,47m3. Proszę o 

weryfikacje. 

 

Odpowiedź 6:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 7:  

Pozycja przedmiaru 1.10 – wywóz ziemi - nie powinno być ilość - 639,73 +250,7+52,47 

=942,9 m3. Proszę o weryfikacje. 

 

Odpowiedź 7:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 8:  

Zadanie 2 – poz. 1.1 wg przedmiaru 1,5 km, wg rysunków 1,584 km 

 

Odpowiedź 8:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 9: 

Zadanie 2 - poz. 1.13 DN200 = 1043 m – wg rysunków – Dn200= 1127m. Proszę o 

weryfikacje. 

 

Odpowiedź 9:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 10:  

Zadanie 2 – poz. 1.18 przedmiaru oraz opisu studnia DN1200 – 39 szt, wg rysunków – 40 

szt. Proszę o weryfikacje. 

 

Odpowiedź 10:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

mailto:zp@barczewo.pl


Gmina Barczewo, Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo 
Telefon: 089 514 85 89, zp@barczewo.pl  

„Budowa kanalizacji w Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład z podziałem na 

zadania” 

 

 

 

 

Pytanie 11:  

Poz.1.2 przedmiaru nie powinno być 90 % robot mechanicznych, skoro kolejna pozycja to 

10% robót ręcznych? 

 

Odpowiedź 11:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 12:  

Pozycja 1.7 – wymiana gruntu- skąd wartość 1750? 3134,1-147,51-698 = 2288,58*0,5 

=1144,29 m3. Proszę o weryfikacje. 

 

Odpowiedź 12:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 13:  

Pozycja przedmiaru 1.8, 1.9 nie powinno być – 3134,1-147,51-698 = 2288,59 m3. Proszę o 

weryfikacje 

 

Odpowiedź 13:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 14:  

Pozycja przedmiaru 1.10 – wywóz ziemi - nie powinno być ilość - 147,51+698+1144,29 = 

1989,8 m3. Proszę o weryfikacje. 

 

Odpowiedź 14:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 15:  

Zadanie 2 – przedmiar poz. 1.15 –Próba szczelność DN 160 = 128m. ilość rur Dn160=146 

 

Odpowiedź 15:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

Pytanie 16:  

Przedmiar poz. 1.16 Dn200 =1043, wg rysunków – 1127m Proszę o weryfikacje 

 

Odpowiedź 16:   

Należy przyjąć wartość obmiarową przedmiaru robót. 

 

 

mailto:zp@barczewo.pl


Gmina Barczewo, Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo 
Telefon: 089 514 85 89, zp@barczewo.pl  

„Budowa kanalizacji w Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład z podziałem na 

zadania” 

 

 

 

 

Pytanie 17:  

§ 8 ust. 10 pkt 1) w zw. z ust. 13 Proszę o wskazanie powodów dla których ujawnienie 

choćby najmniejszych wad miałoby uprawniać Zamawiającego do odmowy dokonania 

przedmiotu umowy skoro ustawodawca ograniczył takie prawo wyłącznie do wad 

istotnych, co oznacza, że postanowienie to jest nieważne? 

 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający podtrzymuje zapis we wzorze umowy. Jeżeli takie okoliczności jak w § 8 ust. 

10 pkt 1)  zostaną stwierdzone, a waga stwierdzonych wad stanowiła będzie o 

niewykonaniu lub będzie nienależytym wykonaniem zamówienia, Zamawiający będzie 

miał prawo przerwać czynności odbioru. Zgodnie z art. 647 k.c. (określającym roboty 

budowlane) nie ma obowiązku dokonania przez Zamawiającego odbioru przedmiotu 

umowy, który nie został wykonany w stopniu umożliwiającym jego odbiór, tj. gdy nie jest 

możliwe normalne jego wykorzystanie zgodnie z celem umowy albo gdy nie ma on cech 

właściwych lub wyraźnie zastrzeżonych w umowie. 

 

Pytanie 18:  

§ 12 ust. 1 pkt 1) Proszę o wyjaśnienie czy opisana przesłanka odstąpienia aktualizuje się 

wyłącznie wówczas jeżeli do nierozpoczęcia wykonywania prac lub odebrania terenu 

budowy nie dojdzie z przyczyn zależnych od Wykonawcy? 

 

Odpowiedź 18: 

Podstawą do odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego będą te sytuacje, za które 

Wykonawca rzeczywiście ponosi odpowiedzialność. Wystąpienie przyczyny odstąpienia 

wskazanej w § 12 ust. 1 pkt 1) jest zależne od zachowania Wykonawcy. 

 

Pytanie 19:  

§ 12 ust. 1 pkt 3) Proszę o wyjaśnienie czy w tym wypadku chodzi o jakąkolwiek 

niezgodność czy tylko poważne uchybienia wykonawcze? Wykonawca podaje, że nie 

każde naruszenie może prowadzić do zniweczenia skutków zawartej umowy i dla 

powstanie uprawnienia do odstąpienia naruszenia musze być poważne. 

 

Odpowiedź 19: 

Podstawą do odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego będą te sytuacje, za które 

Wykonawca rzeczywiście ponosi odpowiedzialność. Ocena zaistnienia przesłanki § 12 ust. 

1 pkt 3) zależy od danych okoliczności. Zapis aktualizuje podstawę do odstąpienia, gdy 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za realizację robót przewidzianych umową w 

sposób niezgodny z dokumentacją projektową oraz z umową. 

 

Pytanie 20:  

Czy zamawiający zgodzi się na zamianę studni w klasie ekspozycji XA1? 

mailto:zp@barczewo.pl


Gmina Barczewo, Plac Ratuszowy 1, 11-010 Barczewo 
Telefon: 089 514 85 89, zp@barczewo.pl  

„Budowa kanalizacji w Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład z podziałem na 

zadania” 

 

 

 

 

 

Odpowiedź 20:  

Zamawiający nie zgadza się na zamianę studni. 

 

Pytanie 21:  

Ze względu na okres urlopowy co wiąże się z ograniczana możliwością uzyskania ofert 

cenowych na materiały. Proszę o przełożenie terminu składania ofert o 7 dni tj.      

25.07.2024 r. 

 

Odpowiedź 21:   

W realizacją zadania z pozyskanych środków zewnętrznych oraz terminami ich rozliczeń 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią 

SWZ, są obowiązujące oraz wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w 

postępowaniu. 

 
 

Z up. Burmistrza Barczewa         
Katarzyna Kozera         

ZASTĘPCA KIEROWNIKA                   
Wydziału Budownictwa i Inwestycji 
/podpis elektroniczny/ 

 

mailto:zp@barczewo.pl

		2024-07-11T13:57:38+0200




